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information

税
の
お
知
ら
せ

10
月
の
納
税
等

村
県
民
税
／
第
3
期

国
民
健
康
保
険
税
／
第
4
期

後
期
高
齢
者
医
療
保
険
料
／
第
4
期

保
　
育
　
料
／
10
月
分

納
　
期
　
限
／
10
月
31
日（
木
）

　

納
期
限
内
の
納
付
に
ご
協
力
く
だ
さ
い
。

　

納
付
は
便
利
な
口
座
振
替
を
ご
利
用

く
だ
さ
い
。

令
和
元
年
分 

年
末
調
整
・
青
色
申

告
決
算
等
説
明
会（
お
よ
び
消
費
税

軽
減
税
率
制
度
説
明
会
）日
程
表

●
問
合
せ
先

　

津
島
税
務
署　

個
人
課
税
部
門

　

☎
２
６

－

２
１
６
１（
代
表
）

※
電
話
は
自
動
音
声
に
よ
り
案
内
し
て

い
ま
す
の
で
、
音
声
案
内
に
従
い

「
2
」を
選
択
し
て
く
だ
さ
い
。

住
民
税
の
年
金
特
徴（
年
金
か

ら
の
天
引
き
）に
つ
い
て

4
月
1
日
現
在
65
歳
以
上
の
方
の
う

ち
、
老
齢
基
礎
年
金
な
ど
の
公
的
年
金

等
を
受
給
さ
れ
て
い
る
方
は
、
そ
の
公

的
年
金
等
の
所
得
に
係
る
住
民
税
が
公

的
年
金
等
か
ら
特
別
徴
収（
天
引
き
）さ

れ
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。
な
お
、
障
害

年
金
や
遺
族
年
金
は
対
象
と
な
り
ま
せ

ん
。年

金
か
ら
の
特
別
徴
収
が
さ
れ
る
時

期
、
金
額
等
は
、
次
の
表
を
参
考
に
し

て
く
だ
さ
い
。

年
金
か
ら
特
別
徴
収
さ
れ
る
税
額
は

毎
年
６
月
上
旬
に
発
送
す
る
納
税
通
知

書
で
お
知
ら
せ
し
て
い
ま
す
の
で
、
ご

確
認
く
だ
さ
い
。

税
制
改
正
が
あ
り
ま
す

◎
法
人
住
民
税

法
人
住
民
税
法
人
税
割
税
率
が
変
更

と
な
り
ま
す
の
で
、
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

新
税
率
適
用
時
期
に
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

開催日 説明会 時間 対象
地域等 会場

11月20日
（水）

年末調整説明会 9：30
～11：30 津島市

愛西市

津島市文化会館
小ホール

（津島市藤浪町
3丁目89-10）

消費税軽減税率
制度説明会

11：30
～12：00

年末調整説明会 13：30
～15：30

飛島村
弥富市
あま市
大治町
蟹江町

消費税軽減税率
制度説明会

15：30
～16：00

11月21日
（木）

青色申告決算等
説明会

13：30
～15：30 個人で

青色申告
の方消費税軽減税率

制度説明会
15：30

～16：00

昨年度、年金から特別徴収されている人

徴収方法
年金から特別徴収（天引き）

仮徴収 本徴収

算出方法

4月 6月 8月 10月 12月 2月

それぞれ「前年度の公
的年金等に係る年税額
×1/2」を3等分にした
税額

それぞれ年税額から
4・6・8月分（仮徴収
税額）を差し引いて3
等分した税額

今年度から特別徴収が開始された人

徴収方法 普通徴収
（自分で納付）

年金から特別徴収 
（天引き）

算出方法

6月 8月 10月 12月 2月

それぞれ
年税額の1/4

それぞれ
年税額の1/6

現　行 改　正　後

申告期限が令和2年
10月末以前の確定申告

申告期限が令和2年11月末以降の確定申告
（令和元年10月1日以降開始事業年度分）

9.7% 6.0%

申告期限が令和2年
4月末以前の予定申告

申告期限が令和2年5月末以降の予定申告
（令和元年10月1日以降開始事業年度分）

法人税割額×6÷前事業年度
（連結事業年度）月数

法人税割額×3.7÷前事業年度
（連結事業年度）月数
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機
関
な
ど
、
詳
し
く
はeL

T
A

X

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
ご
覧
い
た
だ
く
か
、

eLT
A

X

ヘ
ル
プ
デ
ス
ク
へ
お
問
合

わ
せ
く
だ
さ
い
。

●
問
合
せ
先　
ヘ
ル
プ
デ
ス
ク

　

☎
０
５
７
０

－

０
８

－

１
４
５
９

●
受
付
時
間

　

午
前
９
時
～
午
後
５
時

　
（
土
日
祝
・
年
末
年
始
除
く
）

　

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

　

http://w
w

w
.eltax.jp/w

w
w

/
contents/1553671583266/index.
htm

l

令
和
元
年
10
月
か
ら

地
方
税
共
通
納
税
シ
ス
テ
ム

が
始
ま
っ
て
い
ま
す
。

地
方
税
共
通
納
税
シ
ス
テ
ム
と
は
、

eLT
A

X

（
エ
ル
タ
ッ
ク
ス
）を
利
用
し

て
、
す
べ
て
の
地
方
公
共
団
体
へ
、
自

宅
や
職
場
の
パ
ソ
コ
ン
か
ら
電
子
納
税

が
可
能
と
な
る
仕
組
み
で
す
。

イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
バ
ン
キ
ン
グ
ま
た

は
ダ
イ
レ
ク
ト
納
付
と
い
っ
た
納
付
方

法
に
よ
り
、
地
方
公
共
団
体
や
金
融
機

関
の
窓
口
に
出
向
く
こ
と
な
く
個
人
住

民
税（
特
別
徴
収
分
）な
ど
を
複
数
の
地

方
公
共
団
体
に
対
し
て
、
一
括
で
電
子

的
に
納
税
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

※eLT
A

X

は
、
す
べ
て
の
地
方
公
共

団
体
で
組
織
す
る「
地
方
税
共
同
機

構
」が
運
営
す
る
地
方
税
ポ
ー
タ
ル

シ
ス
テ
ム
の
呼
称
で
、
地
方
税
に
お

け
る
手
続
き
を
、
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト

を
利
用
し
て
電
子
的
に
行
う
シ
ス
テ

ム
で
す
。

●
地
方
税
共
通
納
税
シ
ス
テ
ム
で
飛
島

村
へ
納
税
で
き
る
税
金
の
種
類

・
個
人
住
民
税（
特
別
徴
収
分
・
退
職

所
得
分
）

・
法
人
村
民
税

●
利
用
方
法

　

利
用
方
法
、
利
用
可
能
な
金
融

◎
軽
自
動
車
税

　

10
月
１
日
か
ら
自
動
車
取
得
税（
県

税
）が
廃
止
さ
れ
、
自
動
車
税
お
よ

び
軽
自
動
車
税
に
お
い
て「
環
境
性

能
割
」が
導
入
さ
れ
ま
す
。

○
対
象
軽
自
動
車

　

３
輪
・
４
輪
以
上
の
取
得
価
格
が

５０
万
円
を
超
え
る
車
両（
新
車
・
中

古
車
を
問
い
ま
せ
ん
。）

○
手
続

　

こ
れ
ま
で
の
自
動
車
取
得
税
と
同
様
、

軽
自
動
車
の
取
得
時
に
申
告
・
納
付

を
し
て
く
だ
さ
い
。
な
お
、
軽
自
動

車
税
環
境
性
能
割
は
市
町
村
税
と
な

り
ま
す
が
、
当
分
の
間
は
愛
知
県
が

賦
課
徴
収
を
行
い
ま
す
。

○
税
率

　

軽
自
動
車
取
得
価
格
に
次
の
表
に
示

す
税
率
を
乗
じ
た
額
が
課
税
さ
れ
ま

す
。

　

な
お
、
消
費
税
引
き
上
げ
の
対
応
と

し
て
、
令
和
元
年
10
月
１
日
か
ら
令

和
２
年
９
月
30
日
ま
で
の
間
は
税
率

が
１
％
軽
減
さ
れ
ま
す
。

※
現
行
の
軽
自
動
車
税
は
軽
自
動
車
税

種
別
割
に
名
称
が
変
わ
り
ま
す
が
、

手
続
や
税
率
に
変
更
は
あ
り
ま
せ
ん
。

区　分
税率

自家用（取得日）
営業用１０月１日から

令和２年９月３０日
令和２年１０月１日

から
電気軽自動車

天然ガス軽自動車
（平成21年排出ガス規制適合かつNOx10%低減達成

または平成30年排出ガス規制適合）
非課税

非課税 非課税

ガソリン車
（ハイブリット

車を含む）

平成17年排出ガス
基準75%低減達成

車（★★★★）
または

平成30年排出ガス
基準50%低減達成

車（★★★★）

令和２年度燃費
基準＋20%達成
令和２年度燃費
基準＋10%達成
令和２年度燃費

基準達成 1% 0.5%
平成27年度燃費
基準＋10%達成 1% 2% 1%

上記以外 2%


